~

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 026/2023

DE: 06 DE OUTUBRO DE 2023

AUTOR: VEREADOR GILMÁRIO ALVES LIMA

LIDO NO E5 PÉCjÍENTE N'
SESSÃO

SECRETA )

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor ALESSANDRO DALTRO SOUSA

Prefeito do Município de Rorainópolis a seguinte indicação;

• SOLICITO DE VOSSA EXCELÊNCIA A REALIZAÇÃO DO CONCURSO

PÚBLICO MUNICIPAL PARA OS FUNCIONÁRIOS DO QUADRO GERAL,

PROFISSIONAIS DA SAÚDE E DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação motiva-se considerando a demanda do nosso

Município a cerca de concurso público para suprimentos de vagas, com isso, solicito

de Vossa Excelência previsão para realização de concurso público para o ano de

2023 para provimento de vagas no quadro geral, saúde e educação de funcionários,

tendo em vista, que o último concurso foi realizado no ano de 2014, tendo em vista

r1, que está indicação já foi encaminhada a este poder no mês Março de 2023

Diante do exposto solicito que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

RECEBIDO EM:
DATA:  1~ l.ia / 2bv  ;
HORA:  v  :5'i

, 3ti_ ~✓+~c

CARA CI\J!!_

GILMÁRIO~A ES LIMA

'e/eador

í

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJIMF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com